
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
20. října 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  61326/2008    KUSP 61326/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Sklady odpadů a sklad hořlavin“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Sklady odpadů a sklad hořlavin 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměrem je výstavba nového skladu sloužícího ke sběru, výkupu, ručnímu dotřídění a následnému 
dočasnému shromažďování odpadů do doby jejich předání jiným oprávněným odběratelům 
k materiálovému využití, odstranění nebo likvidaci, dále nového skladu hořlavin a administrativní 
budovy. Předpokládaná okamžitá kapacita shromaždiště nebezpečných a ostatních odpadů bude cca 
1000 t (2/3 složeno z ostatních odpadů a 1/3 odpadů nebezpečných). Sklad hořlavých kapalin bude 
mít předpokládanou okamžitou kapacitu cca 20 t, z čehož 19 t budou tvořit hořlaviny I. třídy a 1 t 
hořlavin II. a III. třídy. Sklad odpadů bude mít výměru 1469,5 m2, sklad hořlavin 89 m2 a provozní 
a sociální zařízení 63 m2. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: říjen 2008     
Dokončení: říjen 2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Město Staré Město 
Katastrální území:  Staré Město u Uherské Hradiště, p.č. 6408/3 

  

Oznamovatel:          

KOVOSTEEL, s.r.o., Brněnská 1372, 686 03 Staré Město  

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Sklady odpadů a sklad hořlavin“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě 
nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému 
využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem 
k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr 
bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Sklady odpadů a sklad hořlavin“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. v rámci vydání souhlasu podle § 14  č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů vyjmout z žádosti odpady s kat. čísly končícími dvojčíslím 99, nebo konkretizovat 
přesný název odpadu v případě, že tento druh odpadu není v katalogu odpadů 
pod samostatným kat. číslem uveden.  

2. předložený záměr realizovat tak, aby nemohlo dojít k úniku těkavých organických látek 
do ovzduší. V opačném případě provést kategorizaci zdroje znečišťování a na základě této 
kategorizace je třeba získat potřebná povolení dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. provést měření hluku v následně vytypovaných měřících místech, a to před realizací záměru 
a po jeho realizaci v době zkušebního provozu. Protokoly předat na KHS ZK se sídlem 
ve Zlíně k posouzení.  

4. pro sklad olejů zpracovat provozní řád a plán havarijních opatření schválený příslušnými 
úřady. 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 24.9.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 1.10.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 2.10.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 3.10.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 7.10.2008 
 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí požaduje, aby v rámci vydání souhlasu 
podle § 14  zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů byly z žádosti vyjmuty 
odpady s kat. čísly končícími dvojčíslím 99, nebo konkretizovat přesný název odpadu v případě, že 
tento druh odpadu není v katalogu odpadů pod samostatným kat. číslem uveden. Dále požaduje, aby 
byl předložený záměr proveden tak, aby nemohlo dojít k úniku těkavých organických látek do ovzduší. 



 

 3  
 
 

V opačném případě provozovatel provede kategorizaci zdroje znečišťování a na základě zařazení     
do příslušné kategorie je povinen získat potřebná povolení dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření uplatnila následující připomínky: 
§ k závěrečné zkoušce před vydáním kolaudačního souhlasu je nutné předložit doklady 

o provedené těstnostní zkoušce plechové záchytné vany 
§ pro sklad olejů musí být zpracován provozní řád a plán havarijních opatření schválený 

příslušnými úřady 
§ v dalších fázích přípravných pracích předmětného záměru budou požadována opatření 

vztahující se ke správě povodí, především provozní řád a plán havarijních opatření 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje úplné posouzení vlivu 
záměru na životní prostředí za podmínky provedení měření hlučnosti, aby byl ověřen soulad 
teoretického předpokladu, že nedojde k navýšení hlukových hladin. Toto měření bude provedeno 
jednak v době před vybudováním skladu odpadů a skladu hořlavin a následně ve zkušebním provozu 
uvažované stavby. Měření provedené osobami podle § 32 a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů bude 
provedeno v následně vytypovaných měřících místech. Protokoly o měření v jednom vyhotovení 
budou předány na KHS ZK se sídlem ve Zlíně k posouzení. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Sklady odpadů 
a sklad hořlavin“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčené Město Staré Město  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 
 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

KOVOSTEEL, s.r.o., Brněnská 1372, 686 03 Staré Město 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Staré Město, stavební úřad, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město 

 

Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město ke zveřejnění 

 


